ib. σύνθετον] Cod. Vat. σύμμετρον.

15. ἐκαλλύνει] Marc. A. ἐκαλλύνθη.

18. οὐρὶ ιχνῖ] Cod. Med. A. omittit ib.

ipse subrisit: similiaque permulta. Est enim illic re vera sitae sors libentissima amabilissimaque, et maxime omnium exoptanda. Conditiōne ejusmodi neque fit aliquando, neque in motu versatur: cuius quidem causa est, quod colorat ipsa et illustrat atque serenat. Quam ob rem Plato veritatem adhibet mistioni, p̄aeponitque misturæ moderatorem. Ait etiam, contemperationem et pulchritudinem in mistura in pulchrum inde procedere. Itaque secundum hoc nos in hoc ponimus portiones. Hoc autem est re vera nobis amandum, est et consequendum, quatenus ad id, quod in nobis est optimum, nosmet pro viribus revocamus. Hoc itaque contemperatum et pulchrum, et speciem ita compositam, constat esse vitam perspicuam, intellectualemque et pulchram.

XXXI. *Ipsum bonum universi principium non solum mentem animamque procreat, sed etiam radio his infuso velut amatorio quodam humo assidue revocat ut*

se ipsum: ubi radium tum in anima, tum in mente, tandem in lumen rituale gratiosumque convertit: atque hæc utrobique est ipsa felicitas.

Anima nou solum per amorem divinitus insitum, verum etiam per rationem ad supernam pulchritudinem provocatur. Quando videlicet argumentatur, corpoream pulchritudinem tanquam in deformitate, distantia, mobilitate positam necessario imperfectam esse: ideoque ab incorporea proficiunt. Sic anima tandem divina mente formatur: unde mox patrem divinæ mentis agnoscit.

Cum igitur omnia ex illo facta sint pulchra, quod est ante omnia, et inde cuncta res fulgeant: intellectus quidem intellectualis actionis fulgorem illinc adeptus sit, quo deinceps naturam profrens illustravit, anima vero vim inde accipiat ad vivendum, plurima videlicet vita in eam exuberante, nimis et intellectus illuc protinus erectus est, atque permanxit: satis sibi factum putans, dum illi proprius adstat, et anima illuc conversa, quæcumque potest, cum prium agnoscit,

722 ἐκεῖνον εἶναι. Ἐπιστραφεῖσα δὲ καὶ ψυχὴ ἡ δυνηθεῖσα, ὡς ἔγνω καὶ
βεῖδεν, ἥσθη τε τῇ θέᾳ, καὶ ὅσον οἴα τε ἦν ἰδεῖν, ἐξεπλάγη. Εἰδε δὲ
οἷον πληγεῖσα, καὶ ἐν αὐτῇ ἔχουσά τι αὐτοῦ συνήσθετο, καὶ διατε-
θεῖσα ἐγένετο ἐν πόθῳ, ὥσπερ οἱ ἐν τῷ εἰδώλῳ τοῦ ἑρασμίου κινού-
μενοι εἰς τὸ αὐτὸν ἰδεῖν ἐθέλειν τὸ ἑρώμενον. "Ωσπερ δὲ ἐνταῦθα
σχηματίζονται εἰς ὄμοιότητα τῷ ἑραστῷ οἱ ἀν ἑρῶσι, καὶ τὰ σώματα
εὐπρεπέστερα καὶ τὰς ψυχὰς ἄγοντες εἰς ὄμοιότητα, ὡς μὴ λείπεσθαι
κατὰ δύναμιν θέλειν τῇ τοῦ ἑρωμένου σωφροσύνη τε καὶ ἀρετὴ τῇ
ἄλλῃ, ἢ ἀπόβλητοι ἀν εἶν τοῖς ἑρωμένοις τοῖς τοιούτοις, καὶ οὗτοί¹⁰
εἰσιν οἱ συνεῖναι δυνάμενοι τοῦτον τὸν τρόπον καὶ ψυχὴ ἑρᾶ μὲν
ἐκεῖνον, ὑπ' αὐτοῦ ἐξ ἀρχῆς εἰς τὸ ἑρᾶν κινηθεῖσα, καὶ ἡ πρόχειρον
ἔχουσα τὸν ἑρωτα ὑπόμνησιν οὐ περιμένει ἐκ τῶν καλῶν τῶν τῇδε,
ἔχουσα δὲ τὸν ἑρωτα, καὶ ἀν ἀγνοῆ ὅτι ἔχει, ζητεῖ ἀεὶ, καὶ πρὸς
ἐκεῖνο φέρεσθαι θέλουσα ὑπεροφίαν τῶν τῇδε ἔχει, καὶ ἰδοῦσα τὰ ἐν
τῷδε τῷ παντὶ καλὰ ὑποψίαν ἔχει πρὸς αὐτὰ, ὅτι ἐν σαρξὶ καὶ σώ-¹⁵
μασιν ὁρᾶ αὐτὰ ὄντα, καὶ μιανόμενα τῇ παρούσῃ οἰκήσει, καὶ τοῖς
μεγέθεσι διειλημμένα, καὶ οὐκ αὐτὰ τὰ καλὰ ὄντα, (μὴ γὰρ ἀν τολ-
μῆσαι ἐκεῖνα οἵα ἔστιν, εἰς βόρβορον σωμάτων ἐμβῆναι, καὶ ῥυπάναι
ἕαυτὰ καὶ ἀφανίσαι) ὅταν δὲ καὶ παραρρέοντα ἴδῃ, ἥδη παντελῶς

1. ἡ δυνηθεῖσα] Cod. Vat. omittit ἡ.

2. εἰδεῖν—Εἰδεῖ] Cod. Med. B. ιδεῖ—ιδεῖ,
eum. Marc. A.

ib. ὅσον οἴα τι] Marc. C. habet ὅσον.
Ed. cum plerisque habet οἴα τι: Marc.
A.C. ut nos edimus. Mox Marc. A. καὶ
ἐν αὐτῇ.

3. ἐν αὐτῇ] Cod. Med. B. ἐν αὐτῇ.

6. τῷ ἑραστῷ—ὄμοιότητα] Cod. Vat.
omittit hæc.

ib. οἴον ἄν] Cod. Ciz. οἱ ἄν. Marc. A.C.
Mon. C. Med. A.B. οἱ ἄν.

8. ιδεῖσιν] Codd. Marc. A.B. Mon. C.
Med. A.B. Vat. ιδεῖσιν. Quos sequimur.

ib. τῇ ἀλλῃ] Cod. Vat. omittit τῇ.

9. ἀπόβλητοι] Cod. Ciz. ἀπόβλητοι.
Idem mox οἴειν ἐν τοῖς.

10. μὲν ιερῷ] Codd. excepto Darm. om-
nes ιερῷ μέν. Quos sequor. Mon. C. per-
git ιερίους. Praecedit in Marc. C. ψυχὴ.

11. ὑπ' αὐτοῦ] Absunt hæc a Cod.
Ciz.

12. ὑπέμνησιν—ἑρωτα] Desunt hæc in
Codd. Mon. C. Marc. A.

13. ὅτι ἔχει] Ita Codd. omnes. Ed. εὐτι-
ἔχει.

18. οἵα ιστιν] Cod. Vat. οἱ ιστιν (sic).

19. παραρρέοντα] Cod. Med. B. παρα-
ρέοντα.

atque perspexit, admodum spectaculo gaudet: et quatenus videndi compos est, protinus obstupescit. Videt autem velut inde pulsata, atque illius aliquid in se habens, velut sui conscientia simul in se ipsa persentit. Atqui quodammodo jam affecta desiderare coepit, instar eorum, qui ex quadam rei amandi imagine incitantur ad ipsius rei spectaculum exoptandum. Quemadmodum vero apud nos amatores se ad amati similitudinem configurant, tum corpora concinniora, tum elegantiores animos pro amati similitudine studiouse reddentes, ut, quoad fieri potest, amati temperantia aliisque virtutibus nihil inferiores evadant, alioquin ab amatis virtute præditis prorsus contemnerentur, atque ii sunt ex amantium numero, qui amati familiaritate frui [quandoque] possunt. Eodem pacto et anima amat quidem ipsum bonum, sed ab ipso eodem statim ab initio

provocata est ad amandum. Et profecto, quæcumque promptum habet amorem, nequaquam exspectat, ut ex his, quæ apud nos pulchra sunt, in ipsis boni memoriam revocetur: sed amorem in se habens, etiam si, quod habet, ignoret, assidue queritat, volensque ad illud accedere, nostra hæc omnia despiciet: nempe considerans, qui in hoc mundo pulchra videntur, [non injuria despicit,] suspicit cum ea in carne corporeaque jacentia videat, præsentique subjecto locoque polluta, dimensionibus quoque dispersa: quæ profecto etsi pulchra dicuntur, non tamen ipsa vera sunt pulchra. Nefas enim est opinari ipsa, quæ re vera pulchra sunt, se ipsa qualia sunt, in corporum lutum immergere, et fædare se ipsa, atque disperdere. Jam vero quando, quæ apud nos pulchra putantur, considerat in perpetuo fluxu versari, deprehendit omnino, hæc quod in eis emicat,